
QUINTA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 201016
Diário OficialExecutivo  3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 166850

Retificação de Publicação. A Comissão Permanente de Licitação 
da Prefeitura Municipal de Ipixuna do Pará, Estado do Pará, torna 
público, a Retificação da Publicação nº 162014 efetivada em 
29/09/2010, referente ao Extrato de Contrato nº 20100809003, 
Onde se lê: Contratada: TSA Construções e Serviços Ltda., Leia-
se: CM Material de Construção Salvador Ltda – EPP, e Onde 
se lê: Valor Global: R$ 735.094,21, Leia-se: R$ 734.125,42. 
E referente ao Extrato de Contrato nº 20101009001, Onde se 
lê: Valor Global: R$ 2.163.942,65, Leia-se: R$ 2.160.380,81. 
Ipixuna do Pará, 11 de outubro de 2010.

Ana Carolina Gonçalves Braga -Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 166843

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
REPUBLICAÇÃO DE EDITAL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 058/2010/CPL/PMM
Data da realização: 28/Out/10 às 09hs30min, após ser declarada 
Licitação Deserta na sessão anterior. Objeto: aquisição de 
máquinas de costura destinadas a SEMAC – Secretaria Municipal 
de Ação Comunitária, conforme as especificações constantes do 
Anexo, que integra o edital. Edital disponível na sede da CPL, sito 
à Folha 32, Quadra 07, Lote 19, Centro Administrativo da PMM, 
2º andar, Nova Marabá, Marabá-PA, CEP: 68508-070 - e-mail: 
cplmaraba@bol.com.br Fone: (94) 3322-1298. Marabá (PA), 13/
Out/2010, 

Georgeton Rodrigues de Morais- Pregoeiro.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 064/2010/CPL/PMM

Data da realização: 29/Out/10 às 11hs00min. Objeto: aquisição 
de duas retro-escavadeiras destinadas a agricultores e produtores 
rurais através da SEAGRI, conforme as especificações constantes 
do Anexo, que integra o edital. Contrato de Repasse Nº 
304.046.61/2009-Governo Federal. Edital disponível na sede da 
CPL, sito à Folha 32, Quadra 07, Lote 19, Centro Administrativo 
da PMM, 2º andar, Nova Marabá, Marabá-PA, CEP: 68508-070 - 
e-mail: cplmaraba@bol.com.br Fone: (94) 3322-1298. Marabá 
(PA), 13/Out/2010, 

Georgeton Rodrigues de Morais- Pregoeiro.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 063/2010/CPL/PMM

Data da realização: 29/Out/10 às 09hs30min. Objeto: aquisição 
de máquinas e implementos agrícolas destinados a agricultores e 
produtores rurais através da SEAGRI, conforme as especificações 
constantes do Anexo, que integra o edital. Convênio Nº 
006/2010-Governo Estadual. Edital disponível na sede da CPL, 
sito à Folha 32, Quadra 07, Lote 19, Centro Administrativo da 
PMM, 2º andar, Nova Marabá, Marabá-PA, CEP: 68508-070 - 
e-mail: cplmaraba@bol.com.br Fone: (94) 3322-1298. Marabá 
(PA), 13/Out/2010.

 Georgeton Rodrigues de Morais- Pregoeiro.
EXTRATO DE EDITAL PREGÃO PRESENCIAL PMM 065/2010
O Pregoeiro do Município de Marabá torna público que realizará 
licitação na modalidade Pregão 065/2010, forma Presencial, 
menor preço por item (lote), com abertura para o dia 27/10/10 
às 10h00 horário de Brasília. Objeto: aquisição de moveis 
planejados, cadeiras e estofados, conforme as especificações 
constantes do Anexo I, que integra o edital, em atendimento a 
Lei Federal n.º 10.520/00 e Lei n.º 8.666/93 e suas alterações. 
Edital disponível na sede da CPL, sito à: Folha 32, Quadra 07, 
Lote 19, Nova Marabá, Marabá-PA, CEP: 68508-070 ou no 
Site www.comprasnet.gov.br. Informações (94) 3322-5272 ou 
licitacao@maraba.pa.gov.br. Marabá (PA), 13.10.2010.

 Fledinaldo Oliveira Lima
 Pregoeiro.

EXTRATO DE EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO PMM 076/2010
O Pregoeiro do Município de Marabá torna público que realizará 
licitação na modalidade pregão 076/2010, forma Eletrônica, 
menor preço por item (maio percentual de desconto), com 
abertura para o dia 27/10/10 às 11h00 horário de Brasília. Objeto: 
serviços de fornecimento de passagens rodoviárias e passagens 
ferroviárias (interestaduais e intermunicipais) conforme as 
especificações constantes do Anexo I, que integra o edital, em 
atendimento a Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações e Lei 
n.º 5.450/05. Edital disponível na sede da CPL, sito à: Folha 
32, Quadra 07, Lote 19, Nova Marabá, Marabá-PA, CEP: 68508-
070 ou no Site www.comprasnet.gov.br. Informações (94) 3322-
5272 ou licitacao@maraba.pa.gov.br. Marabá (PA), 13.10.2010, 

Fledinaldo Oliveira Lima- Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SANTA MARIA DAS BARREIRAS.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 166759
Decreto nº 790/2010 -Fica declarada, em situação de emergência 
por prazo de 90( noventa dias) toda a área do município  Santa 
Maria das Barreiras afetada por estiagem, seca e queimada. 
Santa Maria das Barreiras, 20 de setembro de 2010.

 Odacir Dal Santo
  Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 166492 
AVISO ADIAMNETO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP.2010.006.PMA.SEMCAT
Órgão: Secretaria Municipal de Cidadania, Assistência Social e 
Trabalho - Prefeitura Municipal de Ananindeua.
Objeto: Aquisição de Material Esportivo, para atender as 
necessidades do Prédio Sede, Abrigos Municipais, CRAS e 
CREAS da Secretaria Municipal de Cidadania, Assistência 
Social e Trabalho – SEMCAT.
A Pregoeira, no uso de suas atribuições e em obediência ao 
princípio da publicidade e prazos consignados em lei, comunica o 
adiamento da abertura da licitação em epígrafe, anteriormente 
designada para o dia 18/10/2010, às 10:00 horas, em virtude 
da não publicação no Diário Oficial da União em tempo hábil. 
Oportunamente será marcada nova data de abertura do certame.

Ananindeua/PA, 13 de outubro de 2010.
Iêda Maria Reis Lira

Pregoeira/PMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
AVISO/LICITAÇÃO/RESULTADODE
RECURSO/PP.2010.030.PMA.SESAU
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 166654

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP.2010.030.PMA.SESAU
Órgão: Secretaria Municipal de Saúde/Prefeitura Municipal de 
Ananindeua.
Objeto: aquisição de  preservativos masculinos e gel lubrificante.
A Pregoeira no uso de suas atribuições, comunica que após 
análise do recurso interposto por F CARDOSO, reconsiderou 
sua decisão pertinente a habilitação da recorrente ao Lote 
01 da licitação supra individualizada. Considerando que o 
defeito ocorreu na fase habilitatoria e que o efeito do provimento 
do recurso consiste na alteração do resultado final relativo ao lote 
01, mas não na invalidação integral da licitação, será renovado 
o procedimento específico ao lote 01, para aproveitamento da 
proposta classificada em ordem sucessiva em sessão pública 
marcada para 15/10/2010 as 12:00h. Ficam notificadas 
as partes.

Ananindeua/PA, 13 de outubro de 2010.
Inês de fátima ramos alves

Pregoeira/PMA

POSTO ICCAR LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 166612

Posto Iccar Ltda, empresa estabelecida  na Rodovia 
Arthur Bernardes, 1.771 bairro Telégrafo, Belém – PA , CNPJ 
02.280.133/0003-56, Insc. Estadual 15.209.085-1  tornar público  
que foi furtado de seu estabelecimento  um Livro de Registro de 
Utilização de Documentos Fiscais e Termos de Ocorrências .
 

FIGUEIRA E CONCEIÇÃO LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 166606

FIGUEIRA E CONCEIÇÃO LTDA, CNPJ  11.291.174/0001-
77, torna público que solicitou à SEMA Licença de Instalação 
e Licença de  Operação para Posto de Abastecimento de 
Combustível em  NOVO PROGRESSO/PA.

RODONBEL INDÚSTRIA E COM. DE MADEIRAS LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 166737

RODONBEL INDÚSTRIA E COM. DE MADEIRAS LTDA CNPJ 
03.431.797/0001-70 Torna público que recebeu da SEMA a  AF nº 
49/10 validade 20/09/11 p/instalações portuárias em  Belém/PA.

RODONBEL INDÚSTRIA E COM. DE MADEIRAS LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 166734

RODONBEL INDÚSTRIA E COM. DE MADEIRAS LTDA CNPJ 
03.431.797/0002-50 Torna público que recebeu da SEMA a  AF 
nº 42/10 validade 20/08/11 e LI nº 1285/10 validade 20/09/11 
p/instalações portuárias em Santarém/PA.

CESER BUSNELLO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 166529

CESER BUSNELLO CPF 347.224.590-53, torna público que 
recebeu da SEMA/PA, a LAR nº 1367/2010, e AUTEF 
1302/2010, para atividade de Manejo Florestal Sustentável, 
implantado na Fazenda Agro Santa Fé II, localizado do município 
de Prainha/Pa.

CESER BUSNELLO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 166530

CESER BUSNELLO CPF 347.224.590-53, torna público que 
recebeu da SEMA/PA, a LAR nº 1214/2010, e AUTEF 
985/2010, para atividade de Manejo Florestal Sustentável, 
implantado na Fazenda Agro Santa Fé I, localizado do município 
de Prainha/Pa.

AGROINDUSTRIAL PALMASA S/A.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 166874

AGROINDUSTRIAL PALMASA S/A. CNPJ-MF Nº 
15.282.791/0001-67. Errata convocação da AGE de 09.10.10, 
publicada nos dias 01, 04 e 05.10.10, onde se lê: ratificação 
da Ata de AGE de 30.05.10, leia-se: Ratificação da Ata de AGE 
de 31.05.10. Igarapé Açu, 13.10.10. Ichio Miyagawa. Pres. do 
Cons. de Administração.

FREIRE MELLO LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 166771

FREIRE MELLO LTDA A Freire Mello Ltda, CNPJ. 04.916.201/0001-
94, torna público que recebeu da Secretaria Municipal de 
Agronegócios e Meio Ambiente – SEAMA, através do processo 
422/2010 DGA, a Supressão Vegetal e a Licença de Instalação – LI, 
referente ao Edifício Business 316, localizado na Rodovia BR 316 
Km 08, nº 501, Bairro Coqueiro, no município de Ananindeua-Pa.

CENTRAIS ELÉTRICAS DO PARÁ S.A. - CELPA
CNPJ/MF nº 04.895.728/0001-80 - NIRE 15.300.007.232

Companhia Aberta
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
Ficam convocados os senhores acionistas a se reunirem em 
Assembleia Geral Extraordinária, que se realizará no dia 
26 de outubro de 2010, às 09:00 horas, na sede social, na 
Rodovia Augusto Montenegro, Km. 8,5, s/nº - Belém - PA, para 
deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:
a) Apreciação do pedido de renúncia de membro do Conselho 

de Administração e eleição de seu substituto.
Os documentos pertinentes à ordem do dia encontram-se à 
disposição dos senhores acionistas da Companhia, em sua 
sede social, bem como através das páginas da Comissão 
de Valores Mobiliários - CVM (www.cvm.gov.br) e da 
BM&Fbovespa - Bolsa de Valores, Mercadorias e Futuros S.A. 
(www.bmfbovespa.com.br). 
O acionista, seu representante legal ou procurador deverá 
comparecer à Assembleia munido dos documentos hábeis 
de sua identidade e/ou representatividade, bem como de 
comprovante expedido pela instituição  nanceira depositária 
das ações de sua titularidade ou em custódia. A representação 
por procuração deverá obedecer às determinações do § 1º do 
art. 126 da Lei nº 6.404/76.

Belém, 11 de outubro de 2010.
Jorge Queiroz de Moraes Junior

Presidente do Conselho de Administração

A Vale S.A. torna público que obteve, em 30 
de setembro de 2010, por meio do processo nº 
2010/11745, a Licença de Instalação nº 1291/2010, 
válida até 29/09/2013, da Secretaria de Estado de 
Meio Ambiente – SEMA/PA, para o posto de abas-
tecimento das Instalações de Apoio Sudeste do 
Pará, a ser implantado no município de Canaã dos 
Carajás, estado do Pará.

A Vale S.A. torna público que obteve, em 30 
de setembro de 2010, por meio do processo 
nº 2010/11745, a Licença Prévia nº 883/2010, 
válida até 30/09/2011, da Secretaria de Estado 
de Meio Ambiente – SEMA/PA, para o posto de 
abastecimento das Instalações de Apoio Sudeste 
do Pará, a ser implantado no município de Canaã 
dos Carajás, estado do Pará.


